
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE INCLUSIONE SOCIALE
S. STRANIERI E PROMOZIONE DELLA COESIONE SOCIALE

ATTO N. DD 23 Torino, 07/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA D.D. 8187/24 -TAVOLO CITTADINO DI COPROGRAMMAZIONE
RIGUARDANTE IL SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE (S.A.I.).
APPROVAZIONEDELL  AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSE PER LADESIONE AL TAVOLO-EX ART. 55 D.LGS. N. 117/2017 E
DEL D.M. 72/2021

Con D.D. 8187/24 veniva approvato l’Avviso di manifestazione di interesse, rivolto agli enti che,
avendo una specifica esperienza nella progettualità SAI, intendano aderire al Tavolo, fissando quale
data di scadenza per la presentazione delle istanze il giorno 20 gennaio 2025 alle h. 20.
Col presente provvedimento occorre rettificare il suddetto atto in quanto per mero errore materiale è
stato riportato, come refuso del sistema, il dettaglio economico finanziario indicante 
un impegno della  spesa di Euro 255.488,88. Col presente provvedimento si dà atto che la procedura
in oggetto non prevede impegno di spesa e che tale dettaglio economico finanziario deve ritenersi
eliminato.
 
Il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico  dettate  dalla  Circolare  del  19  dicembre  2012  prot.  n.  16298,  in  applicazione  alla
deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 (mecc. 2012 05288/128).
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“amministrazione trasparente”.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 1 di 2



• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di dare atto che con D.D. 8187/24 veniva approvato l’Avviso di manifestazione di interesse,
rivolto agli enti che, avendo una specifica esperienza nella progettualità SAI, intendano aderire al
Tavolo, fissando quale data di scadenza per la presentazione delle istanze il giorno 20 gennaio 2025
alle h. 20.
2. di dare atto che col presente provvedimento occorre rettificare il suddetto atto in quanto per mero
errore  materiale  è  stato  riportato,  come  refuso  del  sistema,  il  dettaglio  economico  finanziario
indicante un impegno della spesa di Euro 255.488,88
3.  di  dare atto  che  la  procedura  in  oggetto non prevede impegno di  spesa e  che  tale  dettaglio
economico finanziario deve ritenersi eliminato.
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet  “Amministrazione  Trasparente”;
 5.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità  tecnica  favorevole.  
 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Maurizio Pia per Uberto Moreggia

Pag 2 di 2


		2025-01-07T16:07:19+0100
	MAURIZIO PIA




